2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 марта 2018 года

         г. Дальнереченск
                                 №   382
О принятии к сведению информации администрации  Дальнереченского муниципального района  об исполнении  некоторых решений Думы Дальнереченского муниципального района (от 26.10.2017 г. № 308; от 21.12.2017 г. № 351; от 30.01.2018 г. № 362; от 30.01.2018 г. № 365)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав и обсудив информацию  администрации Дальнереченского муниципального района, об исполнении  некоторых решений  Думы Дальнереченского муниципального района (от 26.10.2017 г. № 308; от 21.12.2017 г. № 351; от 30.01.2018 г. № 362; от 30.01.2018 г. № 365), Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению информацию  администрации Дальнереченского муниципального района об исполнении  некоторых решений  Думы Дальнереченского муниципального района (от 26.10.2017 г. № 308; от 21.12.2017 г. № 351; от 30.01.2018 г. № 362; от 30.01.2018 г. № 365),
2.  Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района вернуться к вопросу о подготовке обращения в уполномоченные органы по вопросу обследования защитных сооружений, расположенных в селе Сальское Дальнереченского муниципального района,  и принятия решения о  необходимости строительства  новых защитных сооружений на территории села Сальского, либо укрепления существующих защитных сооружений.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского муниципального  района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                                       А.И.     Кузнецов
	[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул.Ленина, 90, г.Дальнереченск, 692132,

телефон: (42356)25-8-76, факс: (42356)25-4-14

Email: Glava-dmr@narod.ru

14.03.2018 №  913/11
На № 14 от  02.03.2018
	Главе Дальнереченского

муниципального района

А.И. Кузнецову

1. О результатах исполнения решения Думы Дальнереченского муниципального района от 26.10.2017 г. № 308 (п.2,3,4).
      П.2 В 2018 году работы в области дорожной деятельности будут выполняться согласно поступивших предложений от глав сельских поселений и депутатов Думы Дальнереченского муниципального района. На 2018 год поступили предложения от глав сельских поселений: Рождественское с/п – ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт песчано—гравийного покрытия, ремонт трубчатых переездов в с. Рождественка; Ореховское-      ремонт песчано—гравийного покрытия, ремонт трубчатых переездов в с. Боголюбовка, п. Поляны; Ракитненское с/п -   ремонт асфальтобетонного покрытия с. Ракитное; Сальское с/п - ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт трубчатых переездов в с. Сальское; Веденкинское с/п – ремонт асфальтобетонного покрытия в с. Веденка, с. Соловьевка; Малиновское с/п - ремонт асфальтобетонного покрытия в с. Малиново.
  П.3 Комиссия по приемке выполненных работ по строительству, ремонту автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района создана постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 05.03.2018 г. № 115-па «О создании комиссии по приемке выполненных работ по строительству, ремонту автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района» в которую включены главы сельских поселений и депутаты Думы Дальнереченского муниципального района.

       П.4 В 2018 году локальные сметные расчеты на ремонт дорог местного значения в населенных пунктах сельских поселений будут составляться на каждую дорогу в отдельности.
2. О результатах исполнения решения Думы Дальнереченского муниципального района от 30.01.2018 г. № 362 – в части исполнения поручения по подготовке документов с обращением в соответствующие инстанции по строительству Дамбы в с. Сальское.
 Администрацией Дальнереченского муниципального района направлено письмо от 19.02.2018 г. № 745/11 в адрес департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края с просьбой о  направлении специалистов департамента для обследования береговой линии р. Большая Уссурка в районе с. Сальского  с целью дальнейшего принятия решения о необходимости проведения работ по укреплению берега реки.
3. О результатах исполнения решения Думы Дальнереченского муниципального района от 30.01.2018 г. № 365.
      Администрацией Дальнереченского муниципального района в присутствии депутата Думы Дальнереченского муниципального района Кузьмина С.В. проведено комиссионное обследование жилого помещения расположенного по адресу: с. Веденка, ул. Рабочая, д. 4 кв. 2 наниматель Ялозюк И.Г.

      В результате комиссионного обследования установлено, что жилому помещению требуется капитальный ремонт. Акт обследования помещения от 16.02.2018 г. № 37 прилагается. Принято решение о постановке на учет в порядке очередности на проведение капитального ремонта.
И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                           В.С.  Дернов

Информация  об исполнении решения Думы ДМР от 21.12.2017 г. № 351

о переводе земель сельхозназначения
в земли населенных пунктов
Повторно разъясняем, что в соответствии со ст. 8 Земельного кодекса РФ, и ст. 5 Закона Приморского края от 29.12.2003 N 90-КЗ "О регулировании земельных отношений в Приморском крае" перевод земель  сельскохозяйственного назначения в иную категория осуществляется органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

Для подготовки обращения о переводе земельного участка Губарю А. необходимо произвести раздел земельного участка, так как арендуемый в настоящее время участок в размере 9 га полностью налагается на планируемый к переводу в категорию населенного пункта земельный участок, что нарушает требования Градостроительного кодекса и Генерального плана Дальнереченского района.
Заместитель главы администрации

Дальнереченского муниципального района

                А. Г. Попов